Г Л А В А

ВОЛОКОЛАМСКОГО  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

     МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  ______10.10.2023______                                                             №________781________

г. Волоколамск

О внесении изменений в постановление главы Волоколамского городского округа

Московской области от 10.05.2023 № 334 «Об утверждении «Расчета базовых

нормативов затрат на муниципальные работы по МКУ «Служба по благоустройству

и содержанию муниципального имущества» по состоянию на 01.01.2023 год»

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

постановлением главы Волоколамского городского округа от  24.03.2020 № 189 «Об

утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание

муниципальными учреждениями Волоколамского городского округа муниципальных

услуг (выполнение работ),  применяемых при расчете объема субсидии на

финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением

Волоколамского городского округа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Волоколамского городского

округа Московской области от 10.05.2023 № 334 «Об утверждении «Расчета

базовых нормативов затрат на муниципальные работы по МКУ «Служба по

благоустройству и содержанию муниципального имущества» по состоянию на

01.01.2023 год» изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2023 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном

информационном Интернет - сайте администрации Волоколамского городского

округа Московской области.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

начальника Управления благоустройства, дорожной деятельности и транспорта

администрации Волоколамского городского округа Смолкина А.С.

Глава
Волоколамского городского округа            М.И. Сылка

                Приложение к постановлению

                главы Волоколамского

                городского округа

                Московской области

                от _______________ №_______

                «Приложение к постановлению

                главы Волоколамского

                городского округа

                Московской области

                от 10.05.2023 № 334

Расчет базовых нормативов затрат на муниципальные работы по МКУ «Служба по благоустройству и содержанию
муниципального имущества" по состоянию на 01.09.2023год

№
п/
п

Наименован
ие работы

Величин
а
базового
нормати
ва затрат
на
единицу
работы,
руб.

Базовый норматив затрат,
непосредственно связанный с
оказанием муниципальной работы

Базовый норматив затрат на общехозяйственные нужды Итого
затрат

Объем
работ
ы

Ед.
из
м.

затраты на
оплату
труда и
начисления
на выплаты
по оплате
труда
персонала,
принимаю
щего
непосредст
венное
участие в
оказании
муниципал
ьной
работы,
руб.

затраты на
приобретени
е
материальны
х запасов,
потребляемы
х в процессе
оказания
муниципальн
ой работы (с
разбивкой по
видам
затратам),руб
.

иные
затраты,
непосред
ственно
связанны
е с
оказание
м
муниципа
льной
работы,
руб.

затраты
на
коммунал
ьные
услуги
(с
разбивко
й по
видам
затрат),ру
б.

затраты на
оплату
труда и
начислений
навыплаты
по оплате
труда
администр
ативно-
управленче
ского,
обслужива
ющего и
прочего
персонала,
руб.

затраты
на
приобр
етение
услуг
связи,р
уб.

затр
аты
на
при
обр
етен
ие
тран
спо
ртн
ых
услу
г,
руб.

затраты
на
эксплуа
тацию
(исполь
зование
)
недвиж
имого
имущес
тва (с
разбивк
ой по
видам
затрата
м),руб.

затраты
на
эксплуата
цию
(использо
вание)
особо
ценного
движимо
го
имуществ
а (с
разбивко
й по
видам
затрат),ру
б.

прочие
затраты,
влияющие
на
стоимость
оказания
муниципал
ьной
работы
(с
разбивкой
по видам
затрат),
руб.

1 Работа 1-
Содержание
внутрикварт
альных
проездов

86,02049
997

6 543
042,71

3 097 898,00 3 474
106,31

91 909,00 2 137
277,08

12
606,00

0,00 2 000,00 58 900,00 11 844,00 15 429
583,10

179
371,00

кв.
м

2 Работа 2 -
Содержание
дворовых
территорий

1
378,2466
488

2 876
176,82

525 412,00 452
128,00

40 180,00 939 795,58 5 511,00 0,00 1 000,00 25 885,00 8 453,00 4 874
541,40

3
536,77

кв.
м

3 Работа 3  -
Содержание
общественн
ых
пространств

116,1618
3610

6 223
742,55

2 463 759,00 3 268
302,04

87 338,00 2 032
855,29

11
979,00

0,00 3 000,00 55 800,00 12 648,00 14 159
423,88

121
893,94

кв.
м

4 Работа 4  -
Содержание
наружного
уличного
освещения
на
территории
Волоколамс
кого
городского
округа

2
798,7637
74

387 640,31 453 041,00 1 374
944,64

5 293,00 126 316,62 726,00 0,00 0,00 3 000,00 0,00 2 350
961,57

840,00 шт

5 Работа 5 -
Содержание
(эксплуатац
ия)
имущества,
находящегос
я в
государстве
нной
(муниципал
ьной)
собственнос
ти

521
042,0166
67

1 155
826,03

0,00 0,00 15 880,00 377 827,02 2 178,00 0,00 0,00 11 415,00 0,00 1 563
126,05

3,00 шт

  ИТОГО   17 186
428,42

6 540 110,00 8 569
480,99

240
600,00

5 614
071,59

33
000,00

0,00 6
000,00

155
000,00

32 945,00 38 377
636,00